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Protokół Nr 10/2019 

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 20 grudnia 2019r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk                                    

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności  

do niniejszego protokołu (nieobecny był radny Arkadiusz Ogłoza  i radny Michał Stępień). 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk  

i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:  

a. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych w Gminie Pierzchnica na rok 2020, 

b. uchwalenia Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Pierzchnica na rok 2020. 

2. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2020. 

3. Ustalenie planu pracy komisji samorządowej na rok 2020. 

4. Sprawy różne. 

 
Ad.1.a)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia  

            Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Gminie Pierzchnica na rok 2020 i poprosiła Burmistrza o omówienie  projektu uchwały. 

Burmistrz poinformował, że zgodnie z treścią uzasadnienia traki program profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, każdego roku ma obowiązek rada uchwalić. 

Program do realizacji jest podobny do tego co był uchwalony w roku poprzednim. W tym roku 

program jest wzbogacony o diagnozę, która była przeprowadzona wśród młodzieży szkół 

podstawowych z terenu gminy w formie anonimowych ankiet. Diagnoza pokazuje jakie są 

zjawiska, jak młodzież postrzega ten problem. Zadaniem organów gminy jest uświadamianie 

ludziom o skutkach nadużywania alkoholu. Działania nakierowane są na profilaktykę z dziećmi 

i młodzieżą i realizowane są przez Stowarzyszenie Społeczny Ruch Trzeźwości. Część 

środków kierowana jest na działalność świetlic, które przekazują dzieciom i młodzieży treści, 

że nadużywanie alkoholu jest szkodliwe. Drugi obszar działalności, który jest obowiązkowy to 

działalność gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Komisja zajmuje się 

próba udzielania pomocy osobom, które już są dotknięte problemem nadużywania alkoholu. 

Środki pochodzące z opłat za wydane koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych 

obligatoryjnie w całości przeznacza się na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 

alkoholowych. 

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał jak przedstawia się sprawa liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, bo wiele sklepów jest polikwidowane po miejscowościach. 

Burmistrz poinformował, że obecnie wygląda to tak, że limit punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych nie jest wyczerpany i jakby ktoś wystąpił o wydanie zezwolenia to po 

spełnieniu pewnych ograniczeń nie byłoby problemu, bo są wolne punkty. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie            

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Gminie Pierzchnica na rok 2020 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było  

5 członków komisji. 
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 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie            

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Gminie Pierzchnica na rok 2020. 

 
Ad.1.b)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego  

             Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2020 i poprosiła 

Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

Burmistrz poinformował, że podobnie jak w przypadku programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych corocznie rada ma obowiązek uchwalenia gminnego 

programu przeciwdziałania narkomanii. Dotyczy to podobnego zagadnienia co poprzedni 

program tylko z tą zasadniczą różnicą, że o ile spożywanie alkoholu w niewielkich ilościach 

nie jest szkodliwe pod względem zdrowotnym i społecznym to przy narkotykach wszelkie 

badania potwierdzają, że należy unikać najmniejszych ilości, bo narkotyki są szkodliwe i dużo 

szybciej uzależniają niż alkohol. Program jest podobny do tych z lat poprzednich. W tym roku 

program jest wzbogacony o diagnozę, która była przeprowadzona wśród młodzieży. Zjawisko 

narkomanii gdzieś się pojawia i występuje. Diagnoza pokazuje, że jakiś procent młodzieży 

zetknęło się z narkotykami. Narkomania jest nieporównywalna w skutkach ze zjawiskiem 

alkoholizmu. Działania w zakresie narkomanii to profilaktyka z młodzieżą w szkołach na 

terenie gminy, spotkania profilaktyczne ze specjalistami i  uświadamianie młodzieży szkolnej 

szkodliwości zażywania narkotyków. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie            

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pierzchnica na 

rok 2020 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za 

wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było  

5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 

2020. 

 
Ad.2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji analizę projektu budżetu gminy  

          Pierzchnica na rok 2020. Zwróciła się do Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie założeń 

do projektu budżetu na 2020r. 

Skarbnik Miasta i Gminy poinformował, że na ostatniej sesji radni otrzymali projekt 

budżetu na 2020r. wraz z wieloletnią prognozą finansową na lata 2020-2035. Przedstawił 

podstawowe założeniu projektu budżetu na 2020r. oraz omówił szczegółowo planowane 

dochody i wydatki budżetu na  2020r. 

Komisja zapoznała się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

dotyczącymi projektu budżetu na 2020r. wyrażonymi uchwałami: 

1)Uchwała Nr 135/2019 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach     

   z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy  

   Pierzchnica na 2020 rok. 

2)Uchwała Nr 136/2019 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

   z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej  

   w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na 2020 rok i lata następne. 

3)Uchwała Nr 137/2019 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby  Obrachunkowej w  

    Kielcach z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu  

    planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2020 rok. 

 Burmistrz poinformował, że subwencja oświatowa jest niższa niż w roku poprzednim, 

a wydatki wyższe. Podkreślił, że budżet na oświatę jest ścięty w stosunku do tego co szkoła 
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wystąpiła i trzeba mieć świadomość, że w ciągu roku trzeba zwiększyć. Poinformował, że 

najtrudniejsza rzecz jaka czeka na rozwiązanie to sprawa odpadów komunalnych. Będzie 

ogłoszony przetarg na odbiór odpadów i nie wiadomo jak będzie z kosztami, bo w gminach 

gdzie odbyły się przetargi koszty kształtują się na poziomie 14-15 zł od osoby. 

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków do projektu budżetu w 

związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2020 rok oraz o projekcie uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035. 

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na 2020 rok  

i o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035. 

 

Ad.3.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt planu pracy komisji  

         samorządowej na rok 2020 i przedstawiła członkom komisji przygotowany projekt planu 

pracy. Dodała, że plan pracy komisji wynika z planu pracy rady miejskiej. Zapytała członków 

komisji czy mają uwagi, wnioski do przedstawionego projektu planu pracy komisji, może ktoś 

ma inne propozycje do planu pracy. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag i nie wnosili innych propozycji. 

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia plan pracy komisji na rok 2020. 

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu brało udział 4 członków komisji i za 

przyjęciem planu pracy było 4 członków komisji 

Plan pracy komisji samorządowej na rok 2020 został przyjęty przez komisję w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie. Plan pracy komisji samorządowej na rok 2020 stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że plan pracy komisji podlega zatwierdzeniu przez radę i 

zostanie poddany do zatwierdzenia na najbliższej sesji. 

 
Ad.4. Sprawy różne. 

          Radni nie występowali. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                          Renata Błaszczyk 

 


